
ADMISIÓN EN CICLOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA
LISTADO DE SOLICITUDES EXCLUIDAS

Consejería de Educación

CURSO ACADÉMICO: 2022-2023
Fecha:  15-07-2022
Página: 28 / 35 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

VALLADOLID
VALLADOLID
47004214 SAFAGRIAL

Nº 
Solicitud Alumno/a Prior. Estudio Curso Turno Centro Localidad Estado

31

31

31

E

E

E

Aportar documento del Consejo Orientador.

Aportar documento del Consejo Orientador.

Aportar documento del Consejo Orientador.

Requisitos Académicos

Requisitos Académicos

Requisitos Académicos

Avisos / Errores de la Solicitud

Avisos / Errores de la Solicitud

Avisos / Errores de la Solicitud

45522

782799

808509

GARCIA DIEZ, ISABEL

NALDA LORENZO, MARINA

RAHMOUNI, ABDELHAK

1
2
3
4

1
2
3

1

Servicios administrativos
Servicios administrativos
Servicios comerciales
Peluquería y estética

Servicios administrativos
Servicios administrativos
Servicios administrativos

Servicios administrativos

1
1
1
1

1
1
1

1

D
D
D
D

D
D
D

D

SAFAGRIAL
SAN JUAN BAUTISTA DE LA SAL
RÍO DUERO
RÍO DUERO

SAFAGRIAL
SAN JUAN BAUTISTA DE LA SAL
INTRAS PARQUESOL

SAFAGRIAL

VALLADOLID
VALLADOLID
VALLADOLID
VALLADOLID

VALLADOLID
VALLADOLID
VALLADOLID

VALLADOLID

APTA
APTA
APTA
APTA

APTA
APTA
APTA

APTA



ADMISIÓN EN CICLOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA
LISTADO DE SOLICITUDES EXCLUIDAS

Consejería de Educación

CURSO ACADÉMICO: 2022-2023
Fecha:  15-07-2022
Página: 29 / 35 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

VALLADOLID
VALLADOLID
47004986 GALILEO

Nº 
Solicitud Alumno/a Prior. Estudio Curso Turno Centro Localidad Estado

12

12

E

E

Aportar Libro de Familia.

Aportar Libro de Familia.

Requisitos Personales

Requisitos Personales

Avisos / Errores de la Solicitud

Avisos / Errores de la Solicitud

608079

341399

ANGELINOV MUSTAFA, YOSIF

FERNÁNDEZ BORJA, ANTONIO

1
2
3

1
2

Mantenimiento de vehículos
Mantenimiento de vehículos
Mantenimiento de vehículos

Mantenimiento de vehículos
Mantenimiento de vehículos

1
1
1

1
1

D
D
V

D
D

GALILEO
JUAN DE HERRERA
JUAN DE HERRERA

GALILEO
JUAN DE HERRERA

VALLADOLID
VALLADOLID
VALLADOLID

VALLADOLID
VALLADOLID

APTA
APTA
APTA

APTA
APTA



ADMISIÓN EN CICLOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA
LISTADO DE SOLICITUDES EXCLUIDAS

Consejería de Educación

CURSO ACADÉMICO: 2022-2023
Fecha:  15-07-2022
Página: 30 / 35 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

VALLADOLID
VALLADOLID
47006545 RIBERA DE CASTILLA

Nº 
Solicitud Alumno/a Prior. Estudio Curso Turno Centro Localidad Estado

31

12
31

31

33
12

E

E
E

E

A
E

Aportar documento del Consejo Orientador.

Aportar Libro de Familia.
Aportar documento del Consejo Orientador.

Aportar documento del Consejo Orientador.

Para optar al cupo de Apoyo Educativo ha de aportar documento que acredite que lo
Aportar Libro de Familia.

Requisitos Académicos

Requisitos Personales
Requisitos Académicos

Requisitos Académicos

Requisitos Académicos
Requisitos Personales

Avisos / Errores de la Solicitud

Avisos / Errores de la Solicitud

Avisos / Errores de la Solicitud

Avisos / Errores de la Solicitud

885800

174051

997859

342356

BENITO FERNANDEZ, ALVARO

ESCUDERO GIL, IVAN

IVOV HRISTOV, VIKTOR

LOBATO MAESTRE, IZAN

1
2

1

1
2
3
4
5
6

1

Informática y comunicaciones
Fabricación y montaje

Informática y comunicaciones

Informática y comunicaciones
Servicios comerciales
Mantenimiento de vehículos
Electricidad y electrónica
Cocina y restauración
Fabricación y montaje

Carpintería y mueble

1
1

2

1
1
1
1
1
1

1

D
D

D

D
D
D
D
D
D

D

RIBERA DE CASTILLA
CRISTO REY

RIBERA DE CASTILLA

RIBERA DE CASTILLA
RÍO DUERO
GALILEO
CRISTO REY
DIEGO DE PRAVES
CRISTO REY

RIBERA DE CASTILLA

VALLADOLID
VALLADOLID

VALLADOLID

VALLADOLID
VALLADOLID
VALLADOLID
VALLADOLID
VALLADOLID
VALLADOLID

VALLADOLID

APTA
APTA

APTA

APTA
APTA
APTA
APTA
APTA
APTA

APTA



ADMISIÓN EN CICLOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA
LISTADO DE SOLICITUDES EXCLUIDAS

Consejería de Educación

CURSO ACADÉMICO: 2022-2023
Fecha:  15-07-2022
Página: 31 / 35 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

VALLADOLID
VALLADOLID
47006545 RIBERA DE CASTILLA

Nº 
Solicitud Alumno/a Prior. Estudio Curso Turno Centro Localidad Estado

12

31

E

E

Aportar Libro de Familia.

Aportar documento del Consejo Orientador.

Requisitos Personales

Requisitos Académicos

Avisos / Errores de la Solicitud

Avisos / Errores de la Solicitud

658785

433437

NOVOA CAPA, ANDREA

PASTOR DIEZ, ALVARO

1
2
3
4
5
6
7

1
2
3
4
5
6

Carpintería y mueble
Cocina y restauración
Mantenimiento de vehículos
Servicios comerciales
Peluquería y estética
Electricidad y electrónica
Fabricación y montaje

Informática de Oficina
Informática y comunicaciones
Mantenimiento de vehículos
Servicios administrativos
Fabricación y montaje
Fabricación de Elementos Metálicos

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

D
D
D
D
D
D
D

V
D
D
D
D
D

RIBERA DE CASTILLA
DIEGO DE PRAVES
GALILEO
RÍO DUERO
RAMÓN Y CAJAL
CRISTO REY
CRISTO REY

RIBERA DE CASTILLA
RIBERA DE CASTILLA
CRISTO REY
SAFAGRIAL
CRISTO REY
JUAN DE HERRERA

VALLADOLID
VALLADOLID
VALLADOLID
VALLADOLID
VALLADOLID
VALLADOLID
VALLADOLID

VALLADOLID
VALLADOLID
VALLADOLID
VALLADOLID
VALLADOLID
VALLADOLID

APTA
APTA
APTA
APTA
APTA
APTA
APTA

APTA
APTA
APTA
APTA
APTA
APTA



ADMISIÓN EN CICLOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA
LISTADO DE SOLICITUDES EXCLUIDAS

Consejería de Educación

CURSO ACADÉMICO: 2022-2023
Fecha:  15-07-2022
Página: 32 / 35 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

VALLADOLID
TORDESILLAS
47007291 JUANA I DE CASTILLA

Nº 
Solicitud Alumno/a Prior. Estudio Curso Turno Centro Localidad Estado

11 E Aportar NIF/NIE del Alumno.Requisitos Personales

Avisos / Errores de la Solicitud

968220 MIGUEL FERNANDEZ, ZEUS 1
2
3
4
5

Electricidad y electrónica
Cocina y restauración
Informática de Oficina
Mantenimiento de vehículos
Mantenimiento de vehículos

1
1
1
1
1

D
D
D
D
D

JUANA I DE CASTILLA
DIEGO DE PRAVES
JUANA I DE CASTILLA
GALILEO
JUAN DE HERRERA

TORDESILLAS
VALLADOLID
TORDESILLAS
VALLADOLID
VALLADOLID

APTA
APTA
APTA
APTA
APTA



ADMISIÓN EN CICLOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA
LISTADO DE SOLICITUDES EXCLUIDAS

Consejería de Educación

CURSO ACADÉMICO: 2022-2023
Fecha:  15-07-2022
Página: 33 / 35 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

VALLADOLID
MEDINA DE RIOSECO
47007306 CAMPOS Y TOROZOS

Nº 
Solicitud Alumno/a Prior. Estudio Curso Turno Centro Localidad Estado

10
31

A
E

Datos de contacto incompletos.
Aportar documento del Consejo Orientador.

Requisitos Personales
Requisitos Académicos

Avisos / Errores de la Solicitud

567862 MACIEL PEREIRA JUNIOR, JORGEMAR 1 Servicios administrativos 1 D CAMPOS Y TOROZOS MEDINA DE RIOSECO APTA



ADMISIÓN EN CICLOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA
LISTADO DE SOLICITUDES EXCLUIDAS

Consejería de Educación

CURSO ACADÉMICO: 2022-2023
Fecha:  15-07-2022
Página: 34 / 35 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

ZAMORA
ZAMORA
49006007 MARÍA DE MOLINA

Nº 
Solicitud Alumno/a Prior. Estudio Curso Turno Centro Localidad Estado

31

11
12

33
12

E

E
E

A
E

Aportar documento del Consejo Orientador.

Aportar NIF/NIE del Alumno.
Aportar Libro de Familia.

Para optar al cupo de Apoyo Educativo ha de aportar documento que acredite que lo
Aportar Libro de Familia.

Requisitos Académicos

Requisitos Personales
Requisitos Personales

Requisitos Académicos
Requisitos Personales

Avisos / Errores de la Solicitud

Avisos / Errores de la Solicitud

Avisos / Errores de la Solicitud

642856

317794

275846

ARRIBAS RUIZ, AVRIL

CASTRO DIAZ, GABRIELA FRANCISCA

FERNANDEZ SANCHEZ, ROCIO

1
2

1

1
2

Peluquería y estética
Cocina y restauración

Peluquería y estética

Peluquería y estética
Cocina y restauración

1
1

1

1
1

D
D

D

D
D

MARÍA DE MOLINA
CIUDAD DE ZAMORA

MARÍA DE MOLINA

MARÍA DE MOLINA
CIUDAD DE ZAMORA

ZAMORA
ZAMORA

ZAMORA

ZAMORA
ZAMORA

APTA
APTA

APTA

APTA
APTA



ADMISIÓN EN CICLOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA
LISTADO DE SOLICITUDES EXCLUIDAS

Consejería de Educación

CURSO ACADÉMICO: 2022-2023
Fecha:  15-07-2022
Página: 35 / 35 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

ZAMORA
ZAMORA
49010679 CENTRO MENESIANO ZAMORA JOVEN

Nº 
Solicitud Alumno/a Prior. Estudio Curso Turno Centro Localidad Estado

31
12

31

E
E

E

Aportar documento del Consejo Orientador.
Aportar Libro de Familia.

Aportar documento del Consejo Orientador.

Requisitos Académicos
Requisitos Personales

Requisitos Académicos

Avisos / Errores de la Solicitud

Avisos / Errores de la Solicitud

259545

711142

CHAVERRA RIVAS, LUIS CARLOS

JIMENEZ RAMIREZ, JOSE ANTONIO

1
2

1
2

Fabricación y montaje
Mantenimiento de vehículos

Mantenimiento de vehículos
Fabricación y montaje

1
1

1
1

D
D

D
D

CENTRO MENESIANO ZAMORA J
CENTRO MENESIANO ZAMORA J

CENTRO MENESIANO ZAMORA J
CENTRO MENESIANO ZAMORA J

ZAMORA
ZAMORA

ZAMORA
ZAMORA

APTA
APTA

APTA
APTA


