

CURSO ACADÉMICO: 2022-2023

Fecha: 15-07-2022 Página: 28 / 35

PROVINCIA: **VALLADOLID** LOCALIDAD: **VALLADOLID**

CENTRO: 47004214 SAFAGRIAL

N° Solicitud	Alumno/a	Prior.	Estudio	Curso	Turno	Centro	Localidad	Estado
45522	GARCIA DIEZ, ISABEL	Servicios administrativos				SAFAGRIAL	VALLADOLID	APTA
		2	Servicios administrativos	1	D	SAN JUAN BAUTISTA DE LA SAL	VALLADOLID	APTA
		3	Servicios comerciales	1	D	RÍO DUERO	VALLADOLID	APTA
		4	Peluquería y estética	1	D	RÍO DUERO	VALLADOLID	APTA
	Avisos / Errores de la Se	olicitud						
	31 E Requisitos	Académico	os Aportar documento del Consejo	Orient	ador.			
782799	NALDA LORENZO, MARINA	1	Servicios administrativos	1	D	SAFAGRIAL	VALLADOLID	APTA
		2	Servicios administrativos	1	D	SAN JUAN BAUTISTA DE LA SAL	VALLADOLID	APTA
		3	Servicios administrativos	1	D	INTRAS PARQUESOL	VALLADOLID	APTA
	Avisos / Errores de la Se	olicitud						
	31 E Requisitos	Académico	os Aportar documento del Consejo	Orient	ador.			
808509	RAHMOUNI, ABDELHAK	1	Servicios administrativos	1	D	SAFAGRIAL	VALLADOLID	APTA
	Avisos / Errores de la Se	olicitud						
	31 E Requisitos	Académico	os Aportar documento del Consejo	Orient	ador.			



CURSO ACADÉMICO: 2022-2023 Fecha: 15-07-2022

Fecha: 15-07-2022 Página: 29 / 35

PROVINCIA: **VALLADOLID** LOCALIDAD: **VALLADOLID**

CENTRO: **47004986 GALILEO**

		•			Estado
608079 ANGELINOV MUSTAFA, YOSIF 1 Mantenimiento de	e vehículos 1	D	GALILEO	VALLADOLID	APTA
2 Mantenimiento de	e vehículos 1	D	JUAN DE HERRERA	VALLADOLID	APTA
3 Mantenimiento de	e vehículos 1	V	JUAN DE HERRERA	VALLADOLID	APTA
Avisos / Errores de la Solicitud					
12 E Requisitos Personales Aporta	ar Libro de Familia.				
341399 FERNÁNDEZ BORJA, ANTONIO 1 Mantenimiento de	e vehículos 1	D	GALILEO	VALLADOLID	APTA
2 Mantenimiento de	e vehículos 1	D	JUAN DE HERRERA	VALLADOLID	APTA

Avisos / Errores de la Solicitud

12 E Requisitos Personales Aportar Libro de Familia.



CURSO ACADÉMICO: 2022-2023 Fecha: 15-07-2022

Página: 30 / 35

PROVINCIA: VALLADOLID LOCALIDAD: VALLADOLID

CENTRO: 47006545 RIBERA DE CASTILLA

N° Solicitud	Alumno/a	l	Prior.	Estudio	Curso	Turno	Centro	Localidad	Estado
885800	BENITO FERNANDEZ, ALV		2 Fabri	mática y comunicaciones icación y montaje	1 1	D D	RIBERA DE CASTILLA CRISTO REY	VALLADOLID VALLADOLID	APTA APTA
	Avisos	/ Erro	ores de la Solicitud						
	31	Е	Requisitos Académicos	Aportar documento del Consejo	Orient	ador.			
174051	ESCUDERO GIL, IVAN			mática y comunicaciones	2	D	RIBERA DE CASTILLA	VALLADOLID	APTA
	Avisos	/ Erro	ores de la Solicitud						
	12	Ε	Requisitos Personales	Aportar Libro de Familia.					
	31	Е	Requisitos Académicos	Aportar documento del Consejo	Orient	ador.			
997859	IVOV HRISTOV, VIKTOR		1 Inforn	mática y comunicaciones	1	D	RIBERA DE CASTILLA	VALLADOLID	APTA
				icios comerciales	1	D	RÍO DUERO	VALLADOLID	APTA
			3 Mante	enimiento de vehículos	1	D	GALILEO	VALLADOLID	APTA
			4 Electi	ricidad y electrónica	1	D	CRISTO REY	VALLADOLID	APTA
			5 Cocir	na y restauración	1	D	DIEGO DE PRAVES	VALLADOLID	APTA
			6 Fabri	icación y montaje	1	D	CRISTO REY	VALLADOLID	APTA
	Avisos	/ Erro	ores de la Solicitud						
	31	Е	Requisitos Académicos	Aportar documento del Consejo	Orient	ador.			
342356	LOBATO MAESTRE, IZAN		1 Carpi	intería y mueble	1	D	RIBERA DE CASTILLA	VALLADOLID	АРТА
	Avisos	/ Erro	ores de la Solicitud						
	33 12	A E	Requisitos Académicos Requisitos Personales	Para optar al cupo de Apoyo Eo Aportar Libro de Familia.	ducativo	ha de	e aportar documento que acredite que	· lo	



CURSO ACADÉMICO: 2022-2023 Fecha: 15-07-2022

Fecha: 15-07-202 Página: 31 / 35

PROVINCIA: **VALLADOLID** LOCALIDAD: **VALLADOLID**

CENTRO: 47006545 RIBERA DE CASTILLA

31

E Requisitos Académicos

Nº Solicitud	Alumno/a	Prior.	Prior. Estudio		Turno	Centro	Localidad	Estado
658785	NOVOA CAPA, ANDREA	1	Carpintería y mueble	1	D	RIBERA DE CASTILLA	VALLADOLID	APTA
			Cocina y restauración	1	D	DIEGO DE PRAVES	VALLADOLID	APTA
		3	Mantenimiento de vehículos	1	D	GALILEO	VALLADOLID	APTA
		4	Servicios comerciales	1	D	RÍO DUERO	VALLADOLID	APTA
		5	Peluquería y estética	1	D	RAMÓN Y CAJAL	VALLADOLID	APTA
		6	Electricidad y electrónica	1	D	CRISTO REY	VALLADOLID	APTA
		7	Fabricación y montaje	1	D	CRISTO REY	VALLADOLID	APTA
	Avisos / Errores de la S	olicitud						
	12 E Requisitos	s Personales	s Aportar Libro de Familia.					
433437	PASTOR DIEZ, ALVARO	1	Informática de Oficina	1	V	RIBERA DE CASTILLA	VALLADOLID	APTA
		2	Informática y comunicaciones	1	D	RIBERA DE CASTILLA	VALLADOLID	APTA
			Mantenimiento de vehículos	1	D	CRISTO REY	VALLADOLID	APTA
		4	Servicios administrativos	1	D	SAFAGRIAL	VALLADOLID	APTA
		5	Fabricación y montaje	1	D	CRISTO REY	VALLADOLID	APTA
			Fabricación de Elementos Metálicos	1	D	JUAN DE HERRERA	VALLADOLID	APTA
	Avisos / Errores de la S	olicitud						

Aportar documento del Consejo Orientador.



CURSO ACADÉMICO: 2022-2023 Fecha: 15-07-2022

Página: 32 / 35

PROVINCIA: VALLADOLID LOCALIDAD: TORDESILLAS

CENTRO: 47007291 JUANA I DE CASTILLA

N° Solicitud	Alumno/a	Prior.	Estudio	Curso	Turno	Centro	Localidad	Estado
968220	MIGUEL FERNANDEZ, ZEUS	1	Electricidad y electrónica	1	D	JUANA I DE CASTILLA	TORDESILLAS	APTA
		2	Cocina y restauración	1	D	DIEGO DE PRAVES	VALLADOLID	APTA
		3 Informática de Oficina			D	JUANA I DE CASTILLA	TORDESILLAS	APTA
		4	Mantenimiento de vehículos	1	D	GALILEO	VALLADOLID	APTA
		5	Mantenimiento de vehículos	1	D	JUAN DE HERRERA	VALLADOLID	APTA
	Avisos / Errores de la Soli	citud						
	11 E Requisitos F	ersonale	Aportar NIF/NIE del Alumno.					



D CAMPOS Y TOROZOS

CURSO ACADÉMICO: 2022-2023

APTA

Fecha: 15-07-2022 Página: 33 / 35

MEDINA DE RIOSECO

PROVINCIA: **VALLADOLID**

LOCALIDAD: **MEDINA DE RIOSECO**

CENTRO: 47007306 CAMPOS Y TOROZOS

N° Solicitud	Alumno/a	Prior.	Estudio	Curso	Turno	Centro	Localidad	Estado
567862	MACIEL PEREIRA JUNIOR, JORGEMAR		Considerate administrative a	4	6	CAMPOC V TODOZOC	MEDINA DE DIOCECO	ADTA

Avisos / Errores de la Solicitud

Requisitos Personales

Datos de contacto incompletos.

Ε Requisitos Académicos Aportar documento del Consejo Orientador.

1 Servicios administrativos



CURSO ACADÉMICO: 2022-2023 Fecha: 15-07-2022

Página: 34 / 35

PROVINCIA: ZAMORA LOCALIDAD: ZAMORA

49006007 MARÍA DE MOLINA CENTRO:

N° Solicitud	Alumno/a Prior.		Estudio	Curso	Turno	Centro	Localidad	Estado		
642856	ARRIBAS RUIZ, AVRIL 1 Peluquería 2 Cocina y re				1 1	D D	MARÍA DE MOLINA CIUDAD DE ZAMORA	ZAMORA ZAMORA	APTA APTA	
	Avisos /	/ Errores de la Solici	itud							
	31	E Requisitos Ac	adémic	os	Aportar documento del Consej	o Orien	ador.			
317794	CASTRO DIAZ, GABRIELA F	FRANCISCA	1	Peluquería	a y estética	1	D	MARÍA DE MOLINA	ZAMORA	APTA
	Avisos /	/ Errores de la Solici	itud							
		E Requisitos Pe E Requisitos Pe			Aportar NIF/NIE del Alumno. Aportar Libro de Familia.					
275846	FERNANDEZ SANCHEZ, RO	OCIO	1	Peluguería	a y estética	1	D	MARÍA DE MOLINA	ZAMORA	APTA
			2		restauración	1	D	CIUDAD DE ZAMORA	ZAMORA	APTA
	Avisos /	/ Errores de la Solici	itud							
		A Requisitos Ac E Requisitos Pe			Para optar al cupo de Apoyo E Aportar Libro de Familia.	ducativ	ha de	e aportar documento que acredite que	e lo	



CURSO ACADÉMICO: 2022-2023 Fecha: 15-07-2022

Fecha: 15-07-2022 Página: 35 / 35

PROVINCIA: **ZAMORA** LOCALIDAD: **ZAMORA**

CENTRO: 49010679 CENTRO MENESIANO ZAMORA JOVEN

Nº Solicitud	Alumno/a	Alumno/a Prior.		Estudio	Curso	Turno	Centro	Localidad	Estado	
259545	CHAVERRA RIVAS, LUIS C	CARLO	os	1	Fabricación y montaje Mantenimiento de vehículos	1 1	D D	CENTRO MENESIANO ZAMORA . CENTRO MENESIANO ZAMORA .		APTA APTA
	Avisos / Errores de la Solicitud 31 E Requisitos Académicos Aportar documento del Con 12 E Requisitos Personales Aportar Libro de Familia.						ador.			
711142	2 Fabricación y montaje		Mantenimiento de vehículos Fabricación y montaje	1 1	D D	CENTRO MENESIANO ZAMORA . CENTRO MENESIANO ZAMORA .		APTA APTA		
	Avisos / Errores de la Solicitud 31 E Reguisitos Académicos Aportar documento del 0					Orient	ador.			